

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ : 19.10.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1(ಎ) ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎಸ್.ಜಿ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ತಲೆಗೆ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸುಮಾರು 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ಅನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.01 ರಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಬಿದ್ದ ವಿಷಯ ಬರೆಸಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಗೆ ವಯೋ ಸಹಜ ಕಾಯಿಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ಸತ್ಯಾಂಶ ಹೊರ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನಿ.ಪಿ.01 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಯನ್ನು ಹಾಕಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನಾವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಒಂದು ಕುಟುಂಬ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರೆ ಅದರ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ, ಮತದಾರರ ಚೀಟಿ , ಅಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಒಂದೇ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಗೊತ್ತು. ನಿ.ಪಿ.01 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಜಿ.ಪಿ.ಎಫ್ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ. ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಎಲ್ಲರೂ ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯ ನಂ. 1 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವೆಲ್ಲ ಮನೆ ನಂ. 1 ರಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ. ಮನೆ ನಂ. 1 ಅನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ.

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಏನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದಾರೆ. ನಿ.ಪಿ. 9 ಕ್ಕೆ ವಿಭಜನೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸ.ನಂ. 12/1 ಬಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ನಂ. 12/1 ಬಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ನಿ.ಡಿ. 01 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ. 1 ರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಂ.ಆರ್.24/98-99 ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಹಿಸ್ಸೆ ಬಗ್ಗೆ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾಕೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಅವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸ.ನಂ. 12/1 ಬಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ, ಅದರ ಖಚಿತವಾಗಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ನಂ.12/1 ಸಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ನಿ.ಡಿ. 02 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ. 02 ರಲ್ಲಿ ಎಂ.ಆರ್.24/98-99 ಸ್ವಂತ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಇವತ್ತಿಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ನಂ. 16/1 ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ನಿ.ಡಿ. 03 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ನಂ. 12/3 ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ನಿ.ಡಿ. 04 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ. 04 ರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಮೇರೆಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವ ಜಮೀನು ಅದರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಎಂದು ಬರಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಅದರ ತಪ್ಪಾಗಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಂದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಬಸಪ್ಪ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಿ.ವಸಂತ ರಾಜೇ ಅರಸ್ ರವರು ಖರೀದಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ನಂ. 13 ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ನಿ.ಡಿ. 05 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ. 5 ರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಪವತಿ ಖಾತೆ ಎಂದು ಬರಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಂದು ಬಂದಿದೆ. ನಿ.ಡಿ. 5 ರ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹಣ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ನಂ. 8/4 ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ನಿ.ಡಿ. 06 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ. 6 ರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ನಂ. 9 ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ನಿ.ಡಿ. 07 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ.7 ರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ.ನಂ. 12/1 ಎ , ಸ.ನಂ. 8/1 , ಸ.ನಂ. 8/3, ಸ.ನಂ. 14 , ಸ.ನಂ. 15, ಸ.ನಂ.144/2 ಎ , ಸ.ನಂ.12 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ನಿ.ಡಿ. 08 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ.08 ರಿಂದ 14 ರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಯಾವತ್ತೂ ಯಾರಿಗೂ ಸುಳ್ಳು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇಲ್ಲ. ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಬರೆದರೆ ಅದನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ವಿದೆ.

ಯಾರಿಗಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಮಾಡುವಾಗ ಅದನ್ನು ಬರೆಸಿ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸವಿದೆ. ಸ.ನಂ. 144/2 ಎ ವರ್ಷ 23 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಈಗ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಈಗ ಬಾರ್ಸೆ ಕಲ್ಲೆಗೌಡ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 07.04.1996 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಾರ್ಸೆ ಕಲ್ಲೆಗೌಡರರಿವರಿಗೆ 10 ಸಾವಿರ ರೂ ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಅದರೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಷ್ಟು ನಾನು ಗಮನ ಹರಿಸಿಲ್ಲ ಅಷ್ಟು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ವಿಷಯ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಕಲ್ಲೆಗೌಡನ ಮೇಲೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಟ್ಟ ಚಟಗಳು ಇಲ್ಲ. ಕ್ರಯದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ 50 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. 1996 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 24 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮನೆ ಖರ್ಚಿಗೆ ಮತ್ತು ಎತ್ತು ಖರೀದಿಸಲು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೇಲೆ ನಂಬಿಕೆ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 07.04.1996 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಿ.ಡಿ. 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

