

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ : 15.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2(ಎ) ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ತ್ರೀ. BVJ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅವರ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1970 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲೆಗೌಡರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1996 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನಿ.ಡಿ.15 ಸುಳ್ಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಓದಿದ್ದೇನೆ. 1996 ನೇ ಸಾಲಿನ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸ.ನಂ.144/2 ಎ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಿಭಾಗದ ನಂತರ ಎಲ್ಲರೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.9 , 12 ರಿಂದ 16 , 24 ಮತ್ತು 25 ಜಮೀನುಗಳು ಬಂದಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗದ ನಂತರ ಅವರವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಅವರ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭಾಗ ಆಗಿದ್ದರು ಸಹ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಅವರ ಮಗಳು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗಾಗಲೀ ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗದ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಕುಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಕಂದಾಯ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಮೇರೆಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರು ಭಾಗ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ತ್ರೀ. ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದೇವರಾಜೇ ಅರಸ್ ನನ್ನ ತಾತ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ. ಇವರಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ 4 ಜನ

ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನನಗಿಂತ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಅಂಶಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಲ್ಲ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಯ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅರಕಲುಗೂಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೇವರಾಜೇ ಅರಸ್ ರವರ 3 ನೇ ಮಗಳು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರಿಂದ 12 ಆಕೆಯ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೇವರಾಜೇ ಅರಸ್ ರವರ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗಳು ಸರಸ್ವತಮ್ಮ ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೇವರಾಜೇ ಅರಸ್ ರವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟದ ತುಂಗದ ನಾಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಿಧ್ಯಾಭಾಸ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಅವರು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಮತ್ತು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸ.ನಂ.8 , 9, 13 , 14 , 15 , 16, 144/2 ಎ, ಮತ್ತು 144/22 ಬಿ , 10/7 ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು. ಸ.ನಂ. 12 ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಲು ಸುಂಕ ಕಟ್ಟ ಬೇಕು ಮತ್ತು ಸುಂಕ ಕಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ರಸೀದಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಯ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನ

ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸಲು ಅವರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಸ್ವತಃ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರಿಗೆ ನಿನಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.12 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಿರಿಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನೇ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ವಂಶವೃಕ್ಷ ತೋರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ಸಂಧ್ಯಾ ರಾಣಿ. ದೇವರಾಜೇ ಅರಸ್ ರವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡಬಾರೆಂದು ನಾವೆಲ್ಲ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ