

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ : 15.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 8 ರಿಂದ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ತ್ರೀ. ಜೆ.ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಪಿ.ವಸಂತರಾಜೇ ಅರಸ್. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಾನು , ಕೃಷ್ಣರಾಜೇ ಅರಸ್ , ಸಂಧ್ಯಾರಾಣಿ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಇದ್ದಾರೆ. ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಹೆಸರು ರಾಜೇ ಅರಸ್. ರಾಜೇ ಅರಸ್ ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ 2-2-23 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಜೇ ಅರಸ್ ರವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ತಂದೆ ರಾಮರಾಜೇ ಅರಸ್ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಸರಸ್ವತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರಸ್ವತಮ್ಮ ಯಾರು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಗೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮದುವೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಗಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸಂಧ್ಯಾರಾಣಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮಸಾಪವಿದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಡುವೆ ಭಾಗಾಂಶಕ್ಕೆ ದಾವೆ ನಂ. 28/2017 ರಂತೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವೆಯನ್ನು 1/4 ಭಾಗಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಭಾಗಾಂಶವಾದಾರೆ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಡುವ ಆರ್.ಡಿ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆರ್.ಡಿ. ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವಂಶವೃಕ್ಷ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಕಮಲಾಜಾಮೃಣ್ಣಿ , ಲೀಲಾವತಮ್ಮಣ್ಣಿ ಸರಸ್ವತಮ್ಮಣ್ಣಿ ಮತ್ತು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿರವರ ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರಿಂದ 12 ರವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಅಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರಿಗೂ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರಿಂದ 12 ರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ

ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಭಾಗ ತಪ್ಪಿಸಲು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರಿಂದ 12 ರವರು ದೇವರಾಜೇ
ಅರಸ್ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 08 ರಿಂದ 12 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 06 ಮತ್ತು 07 ರವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ವಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ